mandarcene il priuilegio. sicome ne le supplicamo caldamente. cioè: che il nostro serenissimo senato vogli dar facoltà et autorità che si possa eleggere il nostro magistrato et altri ofitii col maggior numero dei voti. quando doppo d'hauer pallotato cinque volte non potessero accordarsi li congregati con li due terzi dei voti. conforme alla dispositione del nostro statuto.

Item che esso nostro serenissimo senato a suo beneficio vogli far esquirre e riscuotere in genoua le condanne qui fatte dal nostro magistrato sopra i beni de delinquenti. caso che fra quindici giorni doppo l'intimation nostra non le paghino prima alla massaria. e che vogli approuare stabilire e decretare le dette condanne in questa maniera. a sapere:

Che quelli che citati in massaria non vorranno venire. non hauendo giusto impedimento. a giuditio del magistrato nostro paghino scuti diece per volta.

Che quelli che non vorranno accettare li carrichi. come il consolato et altri officii. senza legitima causa. a giuditio del magistrato. paghino scuti cento per volta.

Che quelli che non daranno li conti del negotio spettante al dritto della massaria. doppo d'esserli stati dimandati dal massaro in tre termini d'ordine del magistrato. s'intendino incorsi nella pena senz'altro atto. e paghino alla massaria di condanne scuti cento per volta. in conformità dello statuto e priuilegio nostro.

Item che per far osseruar inuiolabilmente li sudetti ordeni esso serenissimo nostro senato vogli comandare al detto nostro magistrato che di sei in sei mesi li mandi relatione dellli condannati e delinquenti per farli pagare. sotto pena che quelli che saranno all' hora di magistrato paghino del loro proprio la pena delle condanne.

Le quali cose si sono così proposte e conchiuse per conseruatione et unione della massaria e per le cagione sopradette. e massimamente per leuar le liti che si moueriano tra il nostro magistrato e li condannati per le essecutioni delle sentenze e delle condanne. parendoci che l'aggittar liti tra genouesi dauanti un foro estraniero arrecheria poca riputazione alli priuileggi di VV. SS. Serenissime. e però come cose ragionevoli e giuste speriamo che saranno approuate e confirmate da VV. SS. Serenissime. alle quali facendo humil riuerenza preghiamo dal Signore ogni contento.

In anuersa a 20 di maggio 1611.

Di VV. SS. Serenissime seruitori affectionatissimi

Francesco Cattaneo console

Domenico da Lazaro

Gio. Agustino Balbi.

MDCXII die XIIIII maii.

Serenissimus dominis dux et excellentissimi domini gubernatores serenissimae reipublice genuensis. lectis ante hac suprascriptis litteris dominorum consulis et consiliariorum nationis genuensis. datis antuerpie die 20 maii anni proximi preteriti 1611. et capitulis de quibus supra et in eis litteris insertis satis consideratis. lectisque etiam ante hac litteris dictorum dominorum consulis et consiliariorum in eadem fere materia ad suas serenissimas dominationes scriptis die decima decembris anni 1610. et intellecta nunc relatione et opinione illustrissimorum benedicti monelie et iacobi salutii modo ex excellentissimo gubernatorio ordine. quibus per serenissimum senatum data fuit cura videndi et considerandi capitula et litteras predictas aliasque scripturas. eaque. si videretur. reformandi et omnia postmodum referendi etc. edoctique de continentia priuilegiorum et decretorum pro dicta massaria edictorum anno 1496 die decimanona decembris. per tunc illustriorem et excelsum dominum antoniotum adurnum dualem genuensium gubernatorem et locum tenentem. ac magnificum consilium antianorum communis genue. in actis quondam domini stephani de bracellis tunc cancellarii. ac anno 1583 die 14 nouembris per serenissimum senatum. in actis quondam domini nicolai zingnaighi etiam cancellarii (¹) omnibusque satis superque examinatis. cupientes dictum consulatum nostre nationis seu dictam massariam que omni tempore usui et honori non paruo fuit reipublice ac ciuibus omnibus regiones illas belgarum flandrie brabantie olandie zelandie et aliarum frequentantibus pristinum decus et utilitatem recuperare et retinere. et opere pretium fore ducentes capitula ut supra requisita concedi seu in melius reformata ut inferius impartiri ac infrascripte declarari. re igitur ad iuditium calculorum deducta. omni meliori modo etc. pro bona et recta gubernatione et administratione dicti consulatus et massarie statuerunt et deliberauerunt capitula et ordines infrasci ipsos. in quorum sententiam ut inferius vulgari sermone expressam decernentes et declarantes. mandauerunt ea omnia ab omnibus ad quos spectat inuiolabiliter obseruari et adimpleri sub pena et penis in eisdem capitulis expressis. firmis tamen in ceteris manentibus capitulis aliis ordinibus et priuilegiis dicte massarie. et sic in omnibus ut supra et infra decreuerunt et statuerunt. decernuntque et statuunt. quibusuis in contrarium facientibus non obstantibus. et licet non fuerint citati si qui citari debuissent etc.